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Nr 393.

Av herr Petersson, Emil, i anledning av Kungl. Maj. ts proposition 
angående vissa avlönings- m. fl. anslag under rikssta- 
tens fjärde huvudtitel för budgetåret 1951/52 m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 110 föreslås bl. a. att vissa förvaltare skola 
inplaceras i lönegrad Ma 8. Frågan har varit föremål för utredning genom 
marinens underofficerssakkunniga, vilka föreslagit, att sammanlagt 32 för- 
valtarbeställningar skulle inplaceras i Ma 8. Föredragande departements
chefen accepterar uppflyttning av 13 beställningar under motivering, att det 
gäller befattningar med huvudsakligen tekniska arbetsuppgifter och med 
speciell ansvarsställning. De övriga skola enligt departementschefens mening 
i avvaktan på resultatet av tjänsteförteckningskommitténs arbete inplaceras 
i Ma 6.

Inplaceringen av ifrågavarande förvaltarbeställningar i Ma 8 aktualiserar 
frågan om försvarets kassachefers löneställning. Den av statsrådet anförda 
motiveringen beträffande de av honom här föreslagna uppflyttningarna 
gäller även kassacheferna, och dessa befattningar torde kunna betraktas 
lika fristående från förvaltarproblemet i övrigt. Det må i detta samman
hang erinras om att departementschefen vid behandlingen av proposition 
209 vid 1949 års riksdag berörde ett av försvarets civilförvaltning framställt 
förslag om att till lönegraden Ma 8 uppflytta samtliga förvaltare av kassa
tjänst. Departementschefen förklarade sig emellertid då icke vara beredd 
att tillstyrka detta förslag. Det vore nämligen enligt departementschefen 
nödvändigt att i ett sammanhang pröva frågan om löneställningen för samt
liga förvaltarkategorier inom försvaret, innan ändring vidtoges beträffande 
lönegradsplaceringen för förvaltare i kassatjänst. Denna utredning är nu 
färdigställd. I sina yttranden över utredningens förslag har också såväl 
statens lönenämnd som statens organisationsnämnd som sin åsikt fram
fört, att vissa av dem angivna kassachefsbefattningar böra uppflyttas i löne
grad Ma 8.

Vi föreslå därför med hänvisning till vad ovan anförts,
att riksdagen i anledning av Kungl. Maj :ts proposition 

nr 110 måtte besluta att förvaltare i kassatjänst placeras i 
lönegrad Ma 8.

Stockholm den 10 april 1951.

Emil Petersson.

Hihang till riksdagens protokoll 1951. 3 sand. Nr 393—403.


